

Student fra Tønder ny topleder hos Danmarks Radio

Som fire-årig flyttede han med forældrene fra Amager til Tønder, hvor han blev student fra den daværende Tønder Statsskole. Siden er der sket meget i Lars Gert Lose' liv. Nu er han udnævnt til bestyrelsesformand i DR.

Uwe Iwersen
uiiw@jv.dk

TØNDER: Når man har taget studentereksamen fra Tønder Statsskole, der siden er blevet til Tønder Gymnasium, så kan man blive til noget. Det er der mange, der med god ret vil kunne påstå. En af dem er Lars Gert Lose.

Han er netop fyldt 55 år, og som en slags fødselsdagsgave, har kulturminister Jakob Engel-Schmidt udpeget ham som ny bestyrelsesformand for Danmarks Radio. Han overtoget formandsstolen fra Marianne Bedsted ved årsskiftet.

Lars Gert Lose er godt nok født på Amager, men flyttede som fire-årig med familien til Tønder. Her blev han student fra Tønder Gymnasium i slutningen af 80'erne, og siden er det gået stærkt på en karriere



Lars Gert Lose, der har en fortid som student fra Tønder Statsskole og Danmarks ambassadør i Washington, bliver fra 1. januar 2025 ny bestyrelsesformand for DR. Foto: Philip Davali/Ritzau Scanpix

på internationale og bonede gulve.

Privatsekretær

Efter en tur til Coventry til i England, hvor han i 1995 afsluttede en master i internationale forhold blev han to år efter uddannet til cand. scient. pol fra Aarhus Universitet. Det åbnede for en ansættelse i Udenrigsministeriet,

hvor han først fik ansvaret for EU-koordinationskontoret. Det blev efterfulgt flere andre opgaver, blandt andet som førstesekretær på den danske ambassade i Paris, og senere privatsekretær samt kontorchef for udenrigsminister Per Stig Møller og senere Lene Espersen.

Efter en periode som udenrigspolitisk rådgiver for stats-

minister Helle Thorning-Schmidt kom det i 2015 frem, at Lars Gert Lose skulle flytte til Washington i USA, hvor han skulle afløse Peter Taksø-Jensen som ambassadør i landet.

Ny finans-direktør

Lars Gert Lose forlod Udenrigsministeriet, da han i 2022 blev ansat i Copenhagen In-

frastructure Partners som chef for kommunikation, marketing og global interessevaretagelse. I november i år blev det offentliggjort, at han fra maj 2025 tiltræder som direktør for Finans Danmark som efterfølger for Ulrik Nødgaard. Og som ny formand for bestyrelsen venter altså endnu en opgave på den erfarne diplomat.

“ Det er et stort privilegie at få mulighed for at bidrage til den fortsatte udvikling af DR.

LARS GERT LOSE, NYUDNÆVNT BESTYRELSESFORMAND FOR DANMARKS RADIO

Det kom muligvis bag på flere, at det netop bliver ham, der skal være DR's nye bestyrelsesformand. Lars Gert Lose har da heller ikke synderligt meget erfaring med medier og mediebranchen, men det afskrækker ham ikke.

Stort privilegie

- Det er et stort privilegie at få mulighed for at bidrage til den fortsatte udvikling af DR. Det er en opgave, som jeg ser meget frem til at løfte sammen med den nye bestyrelse, direktionen og alle DR's dedikerede medarbejdere, sagde han efter udnævnelsen i den pressemeddelelse, som Danmarks Radio sendte ud ved begivenheden.

En af den nye formands første store udfordringer bliver at finde en ny generaldirektør, der skal afløse Maria Rørbye Rønn, der har meddelt, at hun ønsker at stoppe.

Lars Gert Lose er gift med Ulla Rønberg. Sammen er parret forældre til en søn og to døtre.

Debatten om vindmøller. Tønder Kommunes demokratiske problem

Karsten Drøjdal, formand for landsforeningen Naboer til store Vindmøller, Tranbjergvej 19, Arre, skriver:

LÆSERBREV: Når en kommunalbestyrelse vælger at undgå offentlig drøftelse af væsentlige spørgsmål og i stedet overlader beslutninger til en direktion, undergraves åbenhed og demokratisk ansvarlighed.

Anton Schultz skriver, at Allan Svendsen (DF) "ikke bliver inddraget mere end højst nødvendigt." Denne holdning er dybt problematisk. Det fratager borgerne indsigt i, hvad der sker, skaber afstand til politikerne og underminerer tilliden til det lokale folkestyre.



- Specielt i debatten om vindmøller tyder noget på, at beslutninger træffes bag lukkede døre, mener Karsten Drøjdal i sit læserindlæg. Foto: Kurt Gabs

Specielt i debatten om vindmøller tyder Schultz'

udtalelser på, at beslutninger træffes bag lukkede døre.

Det er bekvemt for vindmølleforkæmpere, men dybt

“ Hvis handlinger ikke tåler dagens lys, bør de slet ikke træffes.

udemokratisk. Hvem bestemmer, hvilke oplysninger andre kommunalbestyrelsesmedlemmer får adgang til?

Schultz' udtalelser understreger Allan Svendsens påstande om lukkethed. Derfor bør borgmester Jørgen Popp forklare, om der findes en "lukket klub" i Tønder Kommune, der holder visse medlemmer udenfor.

Kommunalbestyrelser har

en forpligtelse til åbenhed og gennemsigtighed – fundamentet for demokratiet. Borgerne har krav på politikere, der står til ansvar for deres beslutninger og ikke gemmer sig bag misforståelser om statslig tvang.

Hvis handlinger ikke tåler dagens lys, bør de slet ikke træffes.

Demokratiet fungerer kun med lige adgang til information og åben debat.